
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

656

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 656 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/09/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

656

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 656 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/09/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, torna público o extrato dos Contratos
decorrente do Pregão Eletrônico Nº 0807.01/2020-03, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde e Secretaria do Trabalho e
Assistência Social.

CONTRATADAS: JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, com sede na cidade
de Juazeiro do Norte - CE, à Rua Padre Cícero, Nº 1610 - Bairro
Salesianos, CEP: 63010-020, inscrita no CNPJ/MF nº 02.860.611/0001-
35, representada pela procuradora a Sra. Juliana Barreto dos Santos,
inscrita no CPF/MF n.º 318.096.408-14. CONTRATO Nº 2608.01/2020-
02 (SMS) - R$ 52.965,00 (Cinquenta e dois mil, novecentos e
sessenta e cinco reais) para o LOTE I e Nº 2608.02/2020-04 (STAS) -
R$ 7.235,00 (Sete mil, duzentos e trinta e cinco reais) para o LOTE I;
ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS
PARA USO MÉDICO EIRELI, com sede na cidade de Senador Pompeu -
CE, à Rua Professor Agostinho Marinho, Nº. 572 - Centro, CEP: 60600-
000, inscrita no CNPJ/MF nº 10.462.477/0001-42, representada pelo
proprietário o Sr. Francisco Adriano Costa Souza, inscrita no CPF/MF
nº 881.351.013-68. CONTRATO Nº 2608.03/2020-02 (SMS) - R$ 2.
064,99 (Dois mil, sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos)
para o LOTE II e R$ 963,99 (Novecentos e sessenta e três reais e
noventa e nove centavos) para o LOTE III; A. PAZINATO MARINGÁ -
ME, com sede na cidade de Maringá - PR, à Rua Diogo Zuliani, Nº 249 -
Bairro Jardim Alvorada, CEP: 87033-030, inscrita no CNPJ/MF nº 04.
352.905/0001-81, representada pela proprietário o Sr. Antonio
Pazinato, inscrito no CPF/MF n.º 440.681.749-20. CONTRATO Nº 2608.
04/2020-04 (STAS) - R$ 21.889,00 (Vinte e um mil, oitocentos e
oitenta e nove reais) para o LOTE IV; MART CELL EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA LTDA, com sede na cidade de Tamboril, Estado do Ceará
à Travessa Floriano Peixoto, nº 39 Bairro Centro, CEP: 63.750-000,
inscrita no CNPJ/MF nº 11.093.169/0001-50, representada por seu
sócio administrador o Sr. Lisleno de Deus Martins, inscrito no CPF/MF
n.º 041.715.793-25. CONTRATO Nº 2608.05/2020-04 (STAS) - R$ 18.
313,00 (Dezoito mil, trezentos e treze reais) para o LOTE V.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2020.

ORDENADORAS DE DESPESAS: Sayonara Moura de Oliveira Cidade -
Secretária de Saúde e Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do
Trabalho e Assistência Social.

Cedro-CE, 29 de julho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Pregoeiro Oficial do Município

65

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

65

A Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina no inciso II do art. 24 e parágrafo único
do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando
o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de
Licitação nº 1908.01/2020-01, e respaldado no parecer da
Procuradoria Jurídica, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de
Licitação para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL NA
ÁREA DE INFORMÁTICA, VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE 03
TELECENTROS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE, a empresa EXP CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA,
inscrita no CNPJ No. 04.769.452/0001-93 cotou o menor preço de R$
12.000,00 (doze mil reais) objeto do presente procedimento
administrativo, parte integrante deste processo, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

Cedro-CE, 10 de setembro de 2020.

TEREZA NEUMA DINIZ BEZERRA DE OLIVEIRA
Secretária de Educação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO 1505.05/2020-05 ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 0302.01/2020-03, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE
PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE
MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: M. P. NASCIMENTO EIRELI, com sede na cidade de
Quixelô - CE, Sítio Poço de Pedra, Nº 515 - Zona Rural, CEP: 63.515-
000, inscrita no CNPJ/MF nº 22.456.004/0001-11, representada pela
proprietária a Sra. Macilandia Pereira do Nascimento, inscrita no CPF
n.º 367.408.418-77.

DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO: O objeto contratual
pertinente à Pregão Eletrônico n° 0302.01/2020-03, através do
presente termo aditivo, teve os seus valores unitários revisados e
reequilibrados financeiramente de acordo com a justificativa acostada
aos autos, passando a ter os seguintes valores, conforme tabela
abaixo.

      ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDMARCAQUANTVALOR UNIT. R$VALOR
REALINHADO

      10 PNEU 1000 R20 RADIAL UND CENTELLA 40 R$ 1.633,00 R$
2.041,25

      12 PNEU 12.5/80-18 1-3 DIANTEIRO UND MRL 6 R$ 1.378,00 R$
1.722,50

      13 PNEU 1400X24 12 LONAS UND MRL 30 R$ 2.761,00 R$ 3.
451.25

      14 PNEU 17.5.25 12L2 TRASEIRO UND MRL 10 R$ 4.318,00 R$

65

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 656 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/09/2020

5.397,50
PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 01 de setembro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro/CE, através da Secretaria Saúde torna público o
extrato do contrato No. 1009.01/2020-02, cujo objeto é a
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS E
CIRÚRGICOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, decorrente da Tomada de Preços n.º 1708.01/2020-02.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: RODRIGO VIANA DOS SANTOS (SANMITI CLINICA),
com sede em Juazeiro do Norte-CE, à Av. Padre Cícero, Nº 2555, Sala
09 - B, bairro Triângulo, inscrito no CNPJ sob o nº 15.292.157/0001-
05, neste ato representada por seu procurador o Sr. Haroldo Marcos
Ferreira Rodrigues, inscrito no CPF sob o Nº. 410.439.793-87.

DOS VALORES: ITEM 1 - R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais),
ITEM 2 - R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais), ITEM 3 - R$ 27.915,
00 (Vinte e sete mil, novecentos e quinze reais), ITEM 4 - R$ 9.900,00
(Nove mil e novecentos reais), ITEM 5 - R$ 40.750,00 (Quarenta mil,
setecentos e cinquenta reais), ITEM 6 - R$ 34.500,00 (Trinta e quatro
mil e quinhentos reais), ITEM 7 - R$ 17.250,00 (Dezessete mil,
duzentos e cinquenta reais), ITEM 8 - R$ 22.750,00 (Vinte e dois mil,
setecentos e cinquenta reais), ITEM 9 - R$ 13.950,00 (Treze mil,
novecentos e cinquenta reais), ITEM 10 - R$ 23.250,00 (Vinte e três
mil, duzentos e cinquenta reais), ITEM 11 - R$ 16.915,00 (Dezesseis
mil, novecentos e quinze reais), ITEM 12 - R$ 22.750,00 (Vinte e dois
mil, setecentos e cinquenta reais) perfazendo o valor global de R$
278.430,00 (Duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e trinta reais).

Dotação orçamentária: 0401.10.301.0025.2.038 (Atendimento as
pessoas reconhecidamente carentes) e elemento de despesas 3390.
39.00 com recursos oriundos do Programa de Trabalho. 

PRAZO DE VIGENCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstas na Lei
Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

ORDENADORA DE DESPESAS: Sayonara Moura de Oliveira Cidade -
Secretária de Saúde.

Cedro-CE, 10 de setembro de 2020.
 

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

65

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020091001

10 DE SETEMBRO DE 2020

65

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

PARTICIPAR DA CERIMÔNIA DE LANÇAMENTO DAS AÇÕES DE
EDUCAÇÃO EM SAÚDE EM DEFESA DA VIDA.
 

NOME
 

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
 

CPF:
 

358.267.543-20
 

SAÚDE
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

11 DE SETEMBRO DE 2020
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

250,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 656 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/09/2020

TOTAL CONCEDIDO:
 

250,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 10 DE SETEMBRO
DE 2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2020-09-14T08:13:59-0300




